
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 003 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 10 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 100/2024 – GP                                  

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Luciana Pereira do Nascimento Santos, 
portador(a) do CPF: 639.706.784-04, para exercer a função de cargo 
em Comissão de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar 
na EMEF “Jaime Ferreira Tavares”, Gestão 2024/2025, conforme 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta 
data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 101/2024 – GP                            

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Marilene Balduino da Nóbrega, portador(a) 
do CPF: 797.060.619-91, para exercer a função de cargo em 
Comissão de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar na 
EMEF “Jaime Ferreira Tavares”, Gestão 2024/2025, conforme 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta 
data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº. 102/2024 – GP                           

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Joselânia Alane Andrade Maciel Martins, 
portador(a) do CPF: 040.233.184-26, para exercer a função de cargo 
em Comissão de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar 
na Unidade de Educação Infantil e Pré-escolar “Rita José Diniz”, 
Gestão 2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, 
Edital nº 01/2023, a partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 103/2024 – GP                                     
 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Janaína de Souza Neto Nóbrega, 
portador(a) do CPF: 046.061.564-57, para exercer a função de cargo 
em Comissão de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar 
na EMEF Prof. “Evandir Gonçalves de Oliveira”, Gestão 2024/2025, 
conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a 
partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 003 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 10 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a2

 

PORTARIA Nº. 104/2024 – GP                                  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Onofre Bonaldo de Souza, portador(a) do 
CPF: 028.052.554-02, para exercer a função de cargo em Comissão 
de livre nomeação e exoneração, de Diretor Escolar na EMEF Prof. 
“Evandir Gonçalves de Oliveira”, Gestão 2024/2025, conforme 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta 
data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 105/2024 – GP                               

.  

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Ana Lúcia Souza Araújo, portador(a) do 
CPF: 041.722.274-22, para exercer a função de cargo em Comissão 
de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar na EMEIF “João 
Martiniano dos Santos”, Gestão 2024/2025, conforme Processo 
Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº. 106/2024 – GP                                
 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Leiva Aparecida de Lira Medeiros Silva, 
portador(a) do CPF: 083.988.334-08, para exercer a função de cargo 
em Comissão de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar 
na Creche Municipal “Aline de Souza Salvador”, Gestão 2024/2025, 
conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a 
partir desta data. 

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 107/2024 – GP                                        

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Rosenilda Pereira da Silva Tavares, 
portador(a) do CPF: 981.607.104-53, para exercer a função de cargo 
em Comissão de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar 
na EMEIF “Brasilino Cardoso de Melo”, Gestão 2024/2025, conforme 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta 
data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 003 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 10 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a3

 

PORTARIA Nº. 108/2024 – GP                                   

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Fabíola Soares Oliveira Silva, portador(a) 
do CPF: 034.482.924-35, para exercer a função de cargo em 
Comissão de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar na 
EMEIF “Nossa Senhora das Graças”, Gestão 2024/2025, conforme 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta 
data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
PORTARIA Nº. 109/2024 – GP                         
 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Cristina Alves de Morais, portador(a) do 
CPF: 060.841.444-11, para exercer a função de cargo em Comissão 
de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar na Creche 
Municipal “Aline de Souza Salvador”, Gestão 2024/2025, conforme 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta 
data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº. 110/2024 – GP 
 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Jaqueline Maciel Correia, portador(a) do 
CPF: 051.741.054-06, para exercer a função de cargo em Comissão 
de livre nomeação e exoneração, de Diretor(a) Adjunto na Creche 
Municipal “Aline de Souza Salvado”, Gestão 2024/2025, conforme 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta 
data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº. 111/2024 - GP 
 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Maria Betania Nascimento, portador(a) do 
CPF: 036.887.764-70, para exercer a função de cargo em Comissão 
de livre nomeação e exoneração, de Diretor(a) Adjunto na EMEIF 
“João Martiniano dos Santos”, Gestão 2024/2025, conforme Processo 
Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 003 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 10 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a4

 

PORTARIA Nº. 112/2024 – GP 
 
“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º DESIGNAR a Sra. Diva Balduino dos Santos Euzébio, 
portador(a) do CPF: 028.140.004-03, para exercer a função de cargo 
em Comissão de livre nomeação e exoneração, de Diretora Escolar 
na EMEIF “Elias José dos Santos”, Gestão 2024/2025, conforme 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta 
data. 
 
Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  
 
Registre-se e Publique-se.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
PORTARIA Nº. 113/2024 – GP 
  

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 
DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 
2024/2025.”  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; Constituição Federal e Decreto Municipal nº 
018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 
 
RESOLVE: 
 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Hozana Maria da Conceição Santos, 
portador(a) do CPF: 031.954.894-57, para exercer a função de cargo 
em Comissão de livre nomeação e exoneração, de Diretor(a) Adjunto 
na Unidade de Educação Infantil e Pré-escolar “Rita José Diniz”, 
Gestão 2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, 
Edital nº 01/2023, a partir desta data.  
 
Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.  
 

Registre-se e Publique-se.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de 
janeiro de 2024. 

 
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO. 03/2024/GP/PMA  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB, Senhor Luiz 
Waldvogel de Oliveira Santos, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 015/1997, que trata 
sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do 
adolescente do município de Assunção - PB, 

 

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei 
no. 12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do 
processo de seleção de escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05 
(membros) suplentes para o Conselho tutelar. 

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento 
de vagas para o Conselho Tutelar, publicado em 02 de outubro de 
2023. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º- NOMEAR – VALDEMIR DE SOUZA FERREIRA, portador do 
RG nº. 2563660 SSDS/PB e do CPF nº. 036.147.524-10, membro 
titular do Conselho Tutelar de Assunção - PB, o qual foi eleito através 
do voto direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 a 2028. 

 

Art. 2º- NOMEAR – LEANDRO GONÇALVES DOS SANTOS, 
portador do RG nº. 2339903 SSP/PB e do CPF nº. 028.548.604-70, 
membro titular do Conselho Tutelar de Assunção - PB, o qual foi eleito 
através do voto direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 
a 2028. 

 

Art. 3º- NOMEAR – ITALO CESAR BALDUINO ELIAS, portador do 
RG nº. 4321912 SSP/PB e do CPF nº. 702.646.934-77, membro titular 
do Conselho Tutelar de Assunção - PB, o qual foi eleito através do 
voto direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 a 2028. 

 

Art. 4º- NOMEAR – PETRONIO DE OLIVEIRA CORREIA, portador 
do RG nº. 233551633 SSP/PB e do CPF nº. 103.616.648-18, membro 
titular do Conselho Tutelar de Assunção - PB, o qual foi eleito através 
do voto direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 a 2028. 

 

Art. 5º- NOMEAR – ERIVALDO GUEDES DOS SANTOS, portador 
do RG nº. 2576467 SSDS/PB e do CPF nº. 061.529.074-46, membro 
titular do Conselho Tutelar de Assunção - PB, o qual foi eleito através 
do voto direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 a 2028. 

 

Assunção - PB, 10 de janeiro de 2024. 

 

Publique-se, 

Divulgue-se. 

 

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 003 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 10 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a5

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

PORTARIA (NL)  Nº 01/2024 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das competências conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e considerando as disposições da Lei 
nº 14.133/21, que estabelece normas gerais de licitação e contratação 
administrativa para a Administração Pública; 
 
RESOLVE: 
 

Nomear, com fundamento no art. 8º da referida Lei 14.133/21, os 
seguintes servidores para integrarem a Comissão de Contratação da 
Câmara Municipal de Assunção, para o ano de 2024: 
 
1. MARIA DE FÁTIMA MOREIRA DE OLIVEIRA, no cargo de Agente 
de Contratação; 
2. ARQUELHA GONÇALVES DE OLIVEIRA, na função de membro 
da Equipe de Apoio; 
3. MARIA DA PAZ MARTINS DA SILVA, também na função de 
membro da Equipe de Apoio. 
 
A designação destes servidores visa atender às disposições legais e 
proporcionar um adequado desempenho das funções inerentes à 
Comissão de Contratação, conforme preceitua o mencionado 
dispositivo legal. 
 
Registre-se nos assentamentos funcionais dos nomeados e proceda-
se às comunicações necessárias, conforme exigido pelo ordenamento 
jurídico em vigor. 
 

Assunção - PB, em 09 de Janeiro de 2024. 
 

MARCIO OLIVEIRA DE ASSIS MELO 
CPF: 930.203.094-68 
RG: 1623057 SSP/PB 
Presidente Constituído 

Biênio 2023/2024 
 

 

 
 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

PORTARIA (NL)  Nº 01/2024 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das competências conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e considerando as disposições da Lei 
nº 14.133/21, que estabelece normas gerais de licitação e contratação 
administrativa para a Administração Pública; 
 

RESOLVE: 
 

Nomear, com fundamento no art. 8º da referida Lei 14.133/21, IN 65, 
e Projeto Regulamentar de 01/2023, Art. 11º, § 8º, designar a servidor 
para atuar na realização de pesquisas de mercado, na elaboração da 

formação da demanda, e demais atos para impulsionar os processos 
da Câmara Municipal de Assunção para o ano de 2024: 
 
1. MARIA VITORIA ALVES DOS SANTOS, no cargo de Agente de 
Contratação; 
 
A designação deste servidor que visa atender às disposições legais e 
proporcionar a segregação de funções e um adequado desempenho 
das funções inerentes ao setor de Contratação, conforme preceitua o 
mencionado dispositivo legal. 
 
Registre-se nos assentamentos funcionais do nomeado e proceda-se 
às comunicações necessárias, conforme exigido pelo ordenamento 
jurídico em vigor. 

 
Assunção - PB, em 09 de janeiro de 2024. 

 
MARCIO OLIVEIRA DE ASSIS MELO 

CPF: 930.203.094-68 
RG: 1623057 SSP/PB 
Presidente Constituído 

Biênio 2023/2024 
 

 
 

 

 

 
 


